



**Cronograma Físico-Financeiro da Obra**

Imóvel : Fórum da Comarca de Eusebio  
 Orçamento : 22631-3/2024  
 Descrição : Reforma e Ampliação do Fórum de Eusebio  
 Versão : Versão Atualizada  
 Área : 0,00 M²

Grupo	Descrição	Total	1º ao 30º dia		31º ao 60º dia		61º ao 90º dia		91º ao 120º dia		121º ao 150º dia		151º ao 180º dia		181º ao 210º dia		211º ao 240º dia		241º ao 270º dia	
			%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor
001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 585.344,02	100,00%	58.534,40	5,00%	29.267,20	10,00%	58.534,40	10,00%	58.534,40	20,00%	117.068,80	15,00%	87.801,60	10,00%	58.534,40	10,00%	58.534,40	10,00%	58.534,40
002	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 116.350,06	100,00%	116.350,06	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
003	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 34.901,71	100,00%	34.901,71	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
004	FUNCIONAMENTO PROVISÓRIO	R\$ 97.944,75	-	-	-	50,00%	48.972,38	50,00%	48.972,38	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
005	DEMOLIÇÕES	R\$ 86.103,16	40,00%	34.441,26	-	-	-	-	20,00%	17.220,63	-	-	20,00%	17.220,63	20,00%	17.220,63	-	-	-	
006	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 88.385,51	50,00%	44.192,76	-	-	-	-	50,00%	44.192,76	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
007	FUNDAÇÕES E OBRAS DE CONTENÇÃO	R\$ 115.809,78	60,00%	69.485,87	40,00%	46.323,91	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
008	ESTRUTURA DE CONCRETO	R\$ 521.762,73	20,00%	104.352,55	50,00%	260.881,37	30,00%	156.528,82	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
009	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 230.611,67	-	-	-	50,00%	115.305,84	30,00%	69.183,50	20,00%	46.122,33	-	-	-	-	-	-	-	-	
010	COBERTURA	R\$ 335.594,20	-	-	-	-	-	-	-	50,00%	167.797,10	50,00%	167.797,10	-	-	-	-	-	-	
011	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 166.552,77	-	-	-	20,00%	33.310,55	20,00%	33.310,55	20,00%	33.310,55	30,00%	49.965,83	10,00%	16.655,28	-	-	-	-	
012	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 93.009,90	-	-	-	50,00%	46.504,95	20,00%	18.601,98	20,00%	18.601,98	10,00%	9.300,99	-	-	-	-	-	-	
013	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 525.092,23	-	-	-	-	-	-	10,00%	52.509,22	30,00%	157.527,67	20,00%	105.018,45	20,00%	105.018,45	20,00%	105.018,45	-	
014	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 295.006,32	-	-	-	-	-	-	20,00%	59.001,26	10,00%	29.500,63	20,00%	59.001,26	20,00%	59.001,26	20,00%	59.001,26	10,00%	
015	REVESTIMENTO	R\$ 267.063,77	-	-	-	-	-	-	40,00%	106.825,51	30,00%	80.119,13	30,00%	80.119,13	-	-	-	-	-	
016	ESQUADRIAS E FERRAGENS	R\$ 294.137,81	-	-	-	-	-	-	-	20,00%	58.827,56	20,00%	58.827,56	20,00%	58.827,56	20,00%	58.827,56	20,00%	58.827,56	
017	FORRO	R\$ 130.348,04	-	-	-	-	-	-	-	30,00%	39.104,41	20,00%	26.069,61	20,00%	26.069,61	20,00%	26.069,61	10,00%	13.034,80	
018	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS	R\$ 152.206,94	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
019	SISTEMA DE TRATAMENTO DE ESGOTO	R\$ 46.445,35	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70,00%	32.511,75	30,00%	13.933,61	-	-	
020	PROTEÇÃO DE COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	R\$ 45.235,74	-	-	-	-	-	-	-	50,00%	22.617,87	20,00%	9.047,15	-	-	30,00%	13.570,72	-	-	
021	CLIMATIZAÇÃO	R\$ 767.842,98	-	-	-	-	-	-	-	20,00%	153.568,60	20,00%	153.568,60	20,00%	153.568,60	20,00%	153.568,60	20,00%	153.568,60	
022	CABEAMENTO ESTRUTURADO	R\$ 66.762,84	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40,00%	26.705,14	20,00%	13.352,57	20,00%	13.352,57	
023	SONORIZAÇÃO	R\$ 17.801,67	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40,00%	7.120,67	60,00%	10.681,00	
024	SISTEMA DE VÍDEO	R\$ 7.874,20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00%	7.874,20	
025	PINTURA	R\$ 143.495,55	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
026	DIVERSOS	R\$ 58.151,54	-	-	-	-	-	-	-	40,00%	57.398,22	10,00%	14.349,56	10,00%	14.349,56	20,00%	28.699,11	20,00%	28.699,11	
027	SINALIZAÇÃO	R\$ 51.062,74	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	80,00%	46.521,23	20,00%	11.630,31	
028	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 29.067,34	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00%	
		<b>R\$ 5.369.965,32</b>	8,61%	R\$ 462.258,61	6,27%	R\$ 336.472,48	8,55%	R\$ 459.156,94	9,47%	R\$ 508.352,19	18,28%	R\$ 981.564,86	17,56%	R\$ 942.966,43	10,56%	R\$ 566.972,90	11,75%	R\$ 631.166,95	8,96%	R\$ 481.053,96
			8,61%	R\$ 462.258,61	14,87%	R\$ 798.731,08	23,42%	R\$ 1.257.888,02	32,89%	R\$ 1.766.240,21	51,17%	R\$ 2.747.805,08	68,73%	R\$ 3.690.771,51	79,29%	R\$ 4.257.744,41	91,04%	R\$ 4.888.911,36	100,00%	R\$ 5.369.965,32

Alexandre Carneiro Walter  
 Analista Judiciário - Engº Civil - RNP 0600888657

David Oliveira Almeida  
 Coordenador de Projetos e Orçamento - RNP 0610923447

Anita Maria da Silva Guimarães  
 Gerente de Engenharia - RNP 0600948498

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por TJCE, JUS, BR e ALEXANDRE CARNEIRO WALTER e DAVID OLIVEIRA ALMEIDA e ANITA MARIA DA SILVA GUIMARAES. Data da última assinatura: 01/08/2024 às 15:33:29.  
 Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://portaladmin.tjce.jus.br/aterndimento> e informe o processo 8502172-34-2024.8.06.00000 e o código BUSZ8650.